
 HT21   SL1104.0000.0000 • Инструкция по сборке 1 / 40

Инструкция по сборке
SL1104.0000.0000


Ключ
g6q2WifiJZ+aIc5UgcKriBNstdfnYdOHCkRC7MNhvBVZ5nG0FoO4LhTMlLf+0k1XCgKR6Q==



 HT21   SL1104.0000.0000 • Инструкция по сборке 2 / 40

Таблица 1 — Составные части оборудования

0000.0383.0000 — 2 шт 0000.1102.0000 — 2 шт 0000.4130.0000 — 2 шт 0000.4131.0000 — 2 шт 0000.4132.0000 — 1 шт

0000.4133.0000 — 2 шт 0000.4134.0000 — 2 шт 0000.6106.0000 — 46 шт 0000.6218.0000 — 1 шт 0000.6249.0000 — 1 шт

0000.6310.0000 — 4 шт 0000.6447.0000 — 1 шт 0000.6450.0000 — 4 шт 0000.6451.0000 — 2 шт 0000.6454.0000 — 2 шт



 HT21   SL1104.0000.0000 • Инструкция по сборке 3 / 40

0000.6468.0000 — 9 шт 0000.6470.0000 — 1 шт 0000.6484.0000 — 3 шт 0000.6500.0000 — 1 шт 0000.6687.0000 — 1 шт

0000.7171.0000 — 3 шт 0000.7172.0000 — 2 шт 0000.7174.0000 — 1 шт SL1104.0006.0000 — 1 шт SL1104.0013.0000 — 2 шт

SL1104.0016.0000 — 1 шт SL1104.0017.0000 — 1 шт SL1104.0018.0000 — 1 шт SL1104.0022.0000 — 1 шт SL1104.0023.0000 — 1 шт

SL1104.0032.0000 — 1 шт SL1104.0034.0000 — 1 шт SL1104.0035.0000 — 1 шт 0000.0000.B122 — 14 шт 0000.0000.B064 — 4 шт



 HT21   SL1104.0000.0000 • Инструкция по сборке 4 / 40

0000.0000.B066 — 2 шт 0000.0000.B057 — 3 шт 0000.0000.B058 — 6 шт 0000.0000.B059 — 2 шт 0000.0000.B065 — 1 шт

0000.0000.B067 — 1 шт 0000.0000.B650 — 4 шт 0000.0000.B651 — 2 шт 0000.0000.B653 — 5 шт 0000.0000.B655 — 2 шт

0000.0000.B656 — 5 шт 0000.0000.B657 — 7 шт 0000.0000.B658 — 4 шт 0000.0000.B084 — 11 шт 0000.0000.B085 — 4 шт

0000.0000.B086 — 3 шт 0000.0000.B087 — 3 шт 0000.0000.B088 — 7 шт 0000.0000.B089 — 8 шт 0000.0000.B090 — 3 шт



 HT21   SL1104.0000.0000 • Инструкция по сборке 5 / 40

0000.0000.B121 — 14 шт 0000.0000.B654 — 4 шт 0000.0000.B155 — 49 шт 0000.0000.B156 — 28 шт 0000.0000.7153 — 4 шт

0000.0000.0269 — 2 шт 0000.0000.0334 — 14 шт SL1104.0000.0001 — 1 шт SL1104.0000.0004 — 1 шт 0000.0000.0271 — 230 шт

0000.0000.0028 — 4 шт 0000.0000.7418 — 1 шт 0000.0000.1472 — 2 шт 0000.0000.2090 — 2 шт STP.0002 (Колпачок защитно-декор.,
пластик., M6, Ø27 мм) — 98 шт

STP.0003 (Заглушка колпачка
защитно-декор., пластик., M6, Ø27

мм) — 98 шт
STP.0004 (Колпачок защитно-декор.,

пластик., M10, Ø37 мм) — 18 шт
STP.0005 (Заглушка колпачка

защитно-декор., пластик., M10, Ø37
мм) — 18 шт

STP.0094 (Колпачок хомута горки,
170×90 мм) — 46 шт

BC08.030.D912 (Болт с внутр.
шестигр., M8×30, DIN 912) — 127 шт



 HT21   SL1104.0000.0000 • Инструкция по сборке 6 / 40

BC10.035.D912 (Болт с внутр.
шестигр., M10×35, DIN 912) — 8 шт

BC12.060.D912 (Болт с внутр.
шестигр., M12×60, DIN 912) — 16 шт

BF06.050.D603 (Болт меб., с квадр.
подголовником, M6×50, DIN 603) —

6 шт

BF08.020.D603 (Болт меб., с квадр.
подголовником, M8×20, DIN 603) —

4 шт

BF10.030.D603 (Болт меб., с квадр.
подголовником, M10×30, DIN 603) —

8 шт

BF10.040.D603 (Болт меб., с квадр.
подголовником, M10×40, DIN 603) —

16 шт

BF10.120.D603 (Болт меб., с квадр.
подголовником, M10×120, DIN 603) —

4 шт

BF10.140.D603 (Болт меб., с квадр.
подголовником, M10×140, DIN 603) —

12 шт

BF10.170.D603 (Болт меб., с квадр.
подголовником, M10×170, DIN 603) —

31 шт

BF10.190.D603 (Болт меб., с квадр.
подголовником, M10×190, DIN 603) —

6 шт

BH10.030.D933 (Болт с шестигр.
головкой, M10×30, DIN 933) — 8 шт

BH10.080.D933 (Болт с шестигр.
головкой, M10×80, DIN 933) — 92 шт

BO10.020.D7380 (Болт полусфер., с
внутр. шестигр., M10×20, DIN 7380)

— 15 шт

BO10.030.D7380 (Болт полусфер., с
внутр. шестигр., M10×30, DIN 7380)

— 8 шт
NC08 (Гайка-заклёпка, оцинк., M8) —

127 шт

ND10.D1587 (Гайка колпачковая, M10,
DIN 1587) — 86 шт

NF08.D6923 (Гайка с фланцем, M8,
DIN 6923) — 4 шт

NF10.D6923 (Гайка с фланцем, M10,
DIN 6923) — 106 шт

NT06.D985 (Гайка с пластиковой
вставкой, M6, DIN 985) — 6 шт

NT10.D985 (Гайка с пластиковой
вставкой, M10, DIN 985) — 24 шт



 HT21   SL1104.0000.0000 • Инструкция по сборке 7 / 40

SH5`5.032.D7504K (Винт самонар. с
буром, шайбой EPDM, 5,5×32, DIN

7504K) — 92 шт
SO08.080 (Винт самонар., полусфер., с

пресс-шайбой, TORX, 8×80) — 62 шт
SO08.120 (Винт самонар., полусфер., с

пресс-шайбой, TORX, 8×120) — 6 шт
SO08.180 (Винт самонар., полусфер., с
пресс-шайбой, TORX, 8×180) — 20 шт

SO6`3.090.D7504N (Винт самонар.,
полусфер., с буром, 6,3×90, DIN7504N)

— 40 шт

SS05.090.D7982 (Винт самонар.,
потай., 5×90, DIN 7982) — 489 шт

SS06.060.D7982 (Винт самонар.,
потай., 6×60, DIN 7982) — 52 шт

SS06.070.D7982 (Винт самонар.,
потай., 6×70, DIN 7982) — 46 шт

SS06.140.D7982 (Винт самонар.,
потай., 6×140, DIN 7982) — 84 шт

WP06.D125 (Шайба плоская, M6, DIN
125) — 6 шт

WP06.D9021 (Шайба увеличенная, M6,
DIN 9021) — 40 шт

WP08.D9021 (Шайба увеличенная, M8,
DIN 9021) — 127 шт

WP10.D125 (Шайба плоская, M10, DIN
125) — 222 шт

WP10.D9021 (Шайба увеличенная,
M10, DIN 9021) — 78 шт

WP12.D125 (Шайба плоская, M12, DIN
125) — 16 шт

WS10.D127 (Шайба гроверная, M10,
DIN 127) — 78 шт



 HT21   SL1104.0000.0000 • Инструкция по сборке 8 / 40

Инструкция по сборке описывает порядок сборки оборудования для одного вида установки (варианта монтажа). В таблице 2 указано какая опора применяется на оборудовании в зависимости от варианта
монтажа.

Таблица 2 — Таблица применяемости опор оборудования

Бетон. НУПП 1 Бетон. СУПП 2

0000.0204.0000 0000.0383.0000

SL1104.0004.0000 SL1104.0006.0000

1 — Монтаж с использованием бетонируемых опор и насыпного ударопоглощающего покрытия площадки
2 — Монтаж с использованием бетонируемых опор и синтетического ударопоглощающего покрытия площадки



 HT21   SL1104.0000.0000 • Инструкция по сборке 9 / 40

Рисунок 1

0000.0000.2090

0000.0000.2090

0000.7172.0000

0000.6249.0000

SL1104.0016.0000

SL1104.0031.0000

0000.6468.0000

0000.6468.0000

0000.6447.0000

SL1104.0035.0000

0000.6450.0000

0000.6500.0000

0000.4134.0000

0000.0204.0000

0000.0000.1472

SL1104.0018.0000

SL1104.0017.0000

0000.4132.0000



 HT21   SL1104.0000.0000 • Инструкция по сборке 10 / 40

Рисунок 2

A A

B B

C C

D D

E E

F F

G G

SL1104.0004.0000

SL1104.0004.0000



 HT21   SL1104.0000.0000 • Инструкция по сборке 11 / 40

Рисунок 3

SO08.120

SO08.180

через балку

через настил

0000.0000.B121

0000.0000.B121

0000.0000.B122

SO08.180 SO08.180

0000.0000.B121 0000.0000.B121

через балку

Сборка лестницы



 HT21   SL1104.0000.0000 • Инструкция по сборке 12 / 40

Рисунок 4

СЕЧЕНИЕ A-A
МАСШТАБ: 1 : 12

0000.0000.B090

0000.0000.B155

0000.0000.B658

0000.0000.B121
0000.0000.B122

0000.0000.B087

0000.0000.B657

0000.0000.B658

0000.0000.B657

0000.0000.B656 0000.0000.B657

SS05.090.D7982

0000.0000.B084

0000.0000.B086

0000.0000.B088

Некоторые 
балки 0000.0000.B155 условно 
не показаны. 



 HT21   SL1104.0000.0000 • Инструкция по сборке 13 / 40

Рисунок 5

SO08.180

0000.0204.0000

0000.0000.B121
0000.0000.B121

0000.0000.B087

0000.0000.B657

0000.0000.B088

0000.0000.B086

SL1104.0004.0000SO08.080

0000.0000.B657

SO08.080SO08.080

0000.0204.0000

0000.0000.B121



 HT21   SL1104.0000.0000 • Инструкция по сборке 14 / 40

Рисунок 6

СЕЧЕНИЕ B-B
МАСШТАБ: 1 : 13

0000.0000.B156

0000.0000.B121

0000.0000.B155 0000.0000.B155

0000.0000.B650

0000.0000.B653

0000.0000.B654

0000.0000.B653

0000.0000.B654

0000.0000.B122

0000.0000.B650

0000.0000.B653

SS05.090.D7982

0000.0000.B121

0000.0000.B085

0000.0000.B089

0000.0000.B084

0000.0000.B089

0000.0000.B084

Некоторые балки 
0000.0000.B156  и 

0000.0000.B155  условно не 
показаны. 



 HT21   SL1104.0000.0000 • Инструкция по сборке 15 / 40

Рисунок 7

СЕЧЕНИЕ C-C

0000.0000.B087

0000.0000.B121

0000.0000.B155

SL1104.0004.0000

0000.0000.B090

0000.0000.B122

0000.0000.B121

0000.0000.B084

0000.0000.B155

0000.0000.B086

Некоторые балки 
0000.0000.B155  условно не 
показаны. 



 HT21   SL1104.0000.0000 • Инструкция по сборке 16 / 40

Рисунок 8

СЕЧЕНИЕ D-D
МАСШТАБ: 1 : 13

0000.0000.B6580000.0000.B655

0000.0000.B156

0000.0000.B155

0000.0000.B121

0000.0000.B084

0000.0000.B657

0000.0000.B658 0000.0000.B655

0000.0000.B657

0000.0000.B656

0000.0000.B656

0000.0000.B089

0000.0000.B122
SS05.090.D7982

0000.0000.B089

Некоторые балки 
0000.0000.B155  и 

0000.0000.B156  условно не 
показаны. 



 HT21   SL1104.0000.0000 • Инструкция по сборке 17 / 40

Рисунок 9

СЕЧЕНИЕ E-E
МАСШТАБ: 1 : 13

0000.0000.B651 0000.0000.B1560000.0000.B654

0000.0000.B121

0000.0000.B654
0000.0000.B084

0000.0000.B155

0000.0000.B653

0000.0000.B651

0000.0000.B089

SS05.090.D7982

0000.0000.B650

0000.0000.B650

0000.0000.B653

0000.0000.B084

0000.0000.B122
0000.0000.B121 0000.0000.B085

Некоторые балки 
0000.0000.B155  и 

0000.0000.B156  условно не 
показаны. 



 HT21   SL1104.0000.0000 • Инструкция по сборке 18 / 40

Рисунок 10

СЕЧЕНИЕ F-F
МАСШТАБ: 1 : 13

0000.0000.B089

0000.0000.B084 SL1104.0004.0000 0000.0000.B155

0000.0000.B156

0000.0000.B085

0000.0000.B156

0000.0000.B084

0000.0000.B089SS05.090.D7982

0000.0000.B122

0000.0000.B121

0000.0000.B121

Некоторые балки 
0000.0000.B155  и 

0000.0000.B156  условно не 
показаны. 



 HT21   SL1104.0000.0000 • Инструкция по сборке 19 / 40

Рисунок 11

СЕЧЕНИЕ G-G
МАСШТАБ: 1 : 13

0000.0000.B090

SS05.090.D7982

0000.0000.B122

0000.0000.B121

0000.0000.B121

0000.0000.B6570000.0000.B656 0000.0000.B155

0000.0000.B087

0000.0000.B6560000.0000.B657

0000.0000.B084

0000.0000.B086

Некоторые балки 
0000.0000.B155  условно не 
показаны. 



 HT21   SL1104.0000.0000 • Инструкция по сборке 20 / 40

Рисунок 12

0000.7172.0000

0000.7171.0000

0000.7171.0000

0000.7172.0000

SL1104.0004.0000

0000.7174.0000

0000.7171.0000



 HT21   SL1104.0000.0000 • Инструкция по сборке 21 / 40

Рисунок 13

BF10.170.D603

WP10.D9021

WS10.D127
ND10.D1587

SL1104.0004.0000

0000.7171.0000

Крепление обшивки к SL1104.0004.0000  

SS06.140.D7982

0000.0000.B058



 HT21   SL1104.0000.0000 • Инструкция по сборке 22 / 40

Рисунок 14

SS06.070.D7982

SS06.140.D7982

0000.0000.B066

SS06.140.D7982

0000.0000.B059



 HT21   SL1104.0000.0000 • Инструкция по сборке 23 / 40

Рисунок 15

0000.7172.0000

0000.6468.0000

0000.6468.0000

0000.7171.0000

0000.6484.0000

0000.6468.0000

0000.6468.0000

0000.7174.0000

0000.6470.00000000.7172.0000

0000.6468.0000

0000.6468.0000

0000.7171.0000

0000.6484.0000 0000.6484.0000

0000.6468.0000

0000.6468.0000

0000.7171.0000

0000.6468.0000



 HT21   SL1104.0000.0000 • Инструкция по сборке 24 / 40

Рисунок 16

0000.6468.0000

WP08.D9021

BC08.030.D912

Крепление модулей. Все 
модули крепятся 
аналогично.



 HT21   SL1104.0000.0000 • Инструкция по сборке 25 / 40

Рисунок 17

Планкен

ограждение
Фанерное

SS06.060.D7982

просверлить по месту
8мм в фанереОтверстие

Сеточное ограждение

0000.0000.0028

ограждение
Фанерное

SS06.060.D7982

WP06.D9021

SO6`3.090.D7504N

Фанерное ограждение

Стойка

A

B

C

D

Вид сверху

Стартовый 
участок горки

10

Фанерное ограждение

Стойка

Вид E.
Узел крепления фанерного ограждения к стойке.

Вид F.
Узел крепления фанерного ограждения к планкену.

Вид G.
Узел крепления фанерного ограждения к сетке.

Вид H.

ПОЗИЦИЯ ОБОЗНАЧЕНИЕ К-ВО ПРИМЕЧАНИЕ

1 0000.4130.0000 2

2 0000.4132.0000 1

3 0000.6468.0000 9

4 0000.6470.0000 1

5 0000.6484.0000 3

6 0000.7171.0000 3

7 0000.7172.0000 2

8 0000.7174.0000 1

9 SL1104.0004.0000 1

10 0000.0000.7418 1 Фанера берёза, 18 мм, ФСФ, SP/SP, E1

11 0000.0000.2090 2 Фанера берёза лам., 21 мм, ФСФ, 1-1, 
F-F, E1

12 0000.0000.B057 3 Брус х.п., проф., 100×50 мм

13 0000.0000.B058 6 Брус х.п., проф., 100×50 мм

14 0000.0000.B059 2 Брус х.п., проф., 100×50 мм

15 0000.0000.B065 1 Брус х.п., проф., 100×50 мм

16 0000.0000.B067 1 Брус х.п., проф., 100×50 мм

17 0000.0000.B064 4 Брус х.п., проф., 50×50 мм

18 0000.0000.B066 2 Брус х.п., проф., 50×50 мм

19 STP.0002 6 Колпачок защитно-декор., пластик., 
M6, Ø27 мм

20 STP.0003 6 Заглушка колпачка защитно-декор., 
пластик., M6, Ø27 мм

21 WP10.D9021 49 Шайба увеличенная, M10, DIN 9021

22 WP08.D9021 117 Шайба увеличенная, M8, DIN 9021

23 WP10.D125 16 Шайба плоская, M10, DIN 125

24 WP06.D125 6 Шайба плоская, M6, DIN 125

25 WS10.D127 49 Шайба гроверная, M10, DIN 127

26 NC08 117 Гайка-заклёпка, оцинк., M8

27 NT10.D985 16 Гайка с пластиковой вставкой, M10, 
DIN 985

28 NT06.D985 6 Гайка с пластиковой вставкой, M6, 
DIN 985

29 ND10.D1587 49 Гайка колпачковая, M10, DIN 1587

30 SS06.140.D7982 84 Винт самонар., потай., 6×140, DIN 7982

31 SS06.070.D7982 18 Винт самонар., потай., 6×70, DIN 7982

32 BC08.030.D912 117 Болт с внутр. шестигр., M8×30, DIN 912

33 BF10.190.D603 6 Болт меб., с квадр. подголовником, 
M10×190, DIN 603

34 BF10.170.D603 31 Болт меб., с квадр. подголовником, 
M10×170, DIN 603

35 BF10.140.D603 12 Болт меб., с квадр. подголовником, 
M10×140, DIN 603

36 BF10.040.D603 16 Болт меб., с квадр. подголовником, 
M10×40, DIN 603

37 BF06.050.D603 6 Болт меб., с квадр. подголовником, 
M6×50, DIN 603



 HT21   SL1104.0000.0000 • Инструкция по сборке 26 / 40

Рисунок 18

42
0* 300*

43
0* 300*

400*

0

1070
1126*

ВИД A-A

0000.0000.1472

0000.4134.0000

Вид E

Вид H

Вид H

300*

0

1070

ВИД B-B

0000.4131.0000

0000.4133.0000

Вид G

Вид E

Вид F

Вид H Вид H

Вид E

1. * - Шаг крепления фанерного ограждения к планкену (Вид F) показан условно, 
саморез крепить по центру планкена, предварительно просверлив отверстие 8мм;
2. Отступ фанерного ограждения от рамы 10мм (Вид H).



 HT21   SL1104.0000.0000 • Инструкция по сборке 27 / 40

Рисунок 19

42
0* 300*

43
0* 300*

400*

0

1070
1126*

ВИД C-C

0000.0000.1472

0000.4134.0000

Вид H
Вид H

Вид E

300*

0

1070

ВИД D-D

Вид E Вид E

Вид HВид H

Вид F

0000.4131.0000

0000.4133.0000

Вид G

1. * - Шаг крепления фанерного ограждения к планкену (вид F) показан условно, 
саморез крепить по центру планкена, предварительно просверлив отверстие 8мм;
2. Отступ фанерного ограждения от рамы 10мм (вид H).



 HT21   SL1104.0000.0000 • Инструкция по сборке 28 / 40

Рисунок 20

BB 0000.6249.0000

WP08.D125

BC08.030.D912

NC08

ВИД B

STP.0005

NF08.D6923

STP.0004

0000.1102.0000

BF08.020.D603

0000.6249.0000

ПОЗИЦИЯ ОБОЗНАЧЕНИЕ К-ВО ПРИМЕЧАНИЕ

1 0000.0289.0000 2

2 0000.1102.0000 2

3 0000.6106.0000 48

4 0000.6218.0000 1

5 0000.6249.0000 1

6 0000.6253.0000 1

7 0000.6309.0000 1

8 0000.6310.0000 6

9 0000.6447.0000 3

10 0000.6450.0000 6

11 0000.6451.0000 3

12 0000.6454.0000 3

13 SL1104.0013.0000 2

14 SL1104.0015.0000 1

15 SL1104.0016.0000 1

16 SL1104.0017.0000 1

17 SL1104.0018.0000 1

18 SL1104.0020.0000 1

19 SL1104.0021.0000 1

20 SL1104.0022.0000 1

21 SL1104.0023.0000 1

22 Фундамент^SL1104.0000.
0000 1

23 0000.0000.1853 1 Фанера берёза, 18 мм, ФСФ, SP/SP, E1

24 0000.0000.0271 240 Лист нерж., 4 мм, ASTM A240M-15

25 0000.0000.0269 2 Лист нерж., 1,5 мм, ASTM A240M-15

26 0000.0000.0334 13 Лист нерж., 1,5 мм, ASTM A240M-15

27 SL1104.0000.0001 1 Лист нерж., 1,5 мм, ASTM A240M-15

28 SL1104.0000.0002 1 Лист нерж., 1,5 мм, ASTM A240M-15

29 SL1104.0000.0003 1 Лист нерж., 1,5 мм, ASTM A240M-15

30 0000.0000.7153 4
Декоративный бумажно-слоистый 
пластик, 10 мм, ТУ № 2256-028-

05761896-2202
31 STP.0004 24 Колпачок защитно-декор., пластик., 

M10, Ø37 мм

32 STP.0094 48 Колпачок хомута горки, 170×90 мм

33 STP.0002 96 Колпачок защитно-декор., пластик., 
M6, Ø27 мм

34 STP.0005 24 Заглушка колпачка защитно-декор., 
пластик., M10, Ø37 мм

35 STP.0003 96 Заглушка колпачка защитно-декор., 
пластик., M6, Ø27 мм

36 WP10.D9021 44 Шайба увеличенная, M10, DIN 9021

37 WP12.D125 24 Шайба плоская, M12, DIN 125

38 WP10.D125 222 Шайба плоская, M10, DIN 125

39 WP08.D125 10 Шайба плоская, M8, DIN 125

40 WS10.D127 42 Шайба гроверная, M10, DIN 127

41 NF10.D6923 116 Гайка с фланцем, M10, DIN 6923

42 NF08.D6923 4 Гайка с фланцем, M8, DIN 6923

43 NT10.D985 12 Гайка с пластиковой вставкой, M10, 
DIN 985

44 ND10.D1587 52 Гайка колпачковая, M10, DIN 1587

45 NC08 10 Гайка-заклёпка, оцинк., M8

46 SH5`5.032.D7504K 96 Винт самонар. с буром, шайбой EPDM, 
5,5×32, DIN 7504K

47 BH10.080.D933 96 Болт с шестигр. головкой, M10×80, DIN 
933

48 BH10.030.D933 8 Болт с шестигр. головкой, M10×30, DIN 
933

49 BC12.060.D912 24 Болт с внутр. шестигр., M12×60, DIN 
912

50 BC10.035.D912 12 Болт с внутр. шестигр., M10×35, DIN 
912

51 BC08.030.D912 10 Болт с внутр. шестигр., M8×30, DIN 912

52 BO10.030.D7380 12 Болт полусфер., с внутр. шестигр., 
M10×30, DIN 7380

53 BO10.020.D7380 26 Болт полусфер., с внутр. шестигр., 
M10×20, DIN 7380

54 BF10.120.D603 4 Болт меб., с квадр. подголовником, 
M10×120, DIN 603

55 BF10.040.D603 4 Болт меб., с квадр. подголовником, 
M10×40, DIN 603

56 BF10.030.D603 8 Болт меб., с квадр. подголовником, 
M10×30, DIN 603

57 BF08.020.D603 4 Болт меб., с квадр. подголовником, 
M8×20, DIN 603



 HT21   SL1104.0000.0000 • Инструкция по сборке 29 / 40

Рисунок 21

A
B

0000.0000.B059

0000.0000.B059

ВИД A (1 : 5)

BF10.140.D603

SL1105.0002.0000

0000.0000.2090

ВИД B (1 : 5)

BF10.190.D603

0000.0000.B059

SL1105.0002.0000

0000.0000.2090
WP10.D9021

WS10.D127

ND10.D1587

ПОЗИЦИЯ ОБОЗНАЧЕНИЕ К-ВО ПРИМЕЧАНИЕ

ПОЗИЦИЯ ОБОЗНАЧЕНИЕ К-ВО ПРИМЕЧАНИЕ

1 0000.0204.0000 2

2 0000.6468.0000 12

3 0000.6469.0000 1

4 0000.6470.0000 1

5 0000.6484.0000 3

6 0000.7171.0000 4

7 0000.7172.0000 2

8 0000.7174.0000 1

9 0000.7176.0000 1

10 SL1105.0002.0000 1

11 0000.0000.2090 2 Фанера берёза лам., 21 мм, ФСФ, 1-1, 
F-F, E1

12 0000.0000.B155 70 Доска х.п., проф., 140х40 мм

13 0000.0000.B156 49 Доска х.п., проф., 140х40 мм

14 0000.0000.B654 5 Доска х.п., проф., 90×40 мм

15 0000.0000.B079 1 Брус х.п., проф., 100×100 мм

16 0000.0000.B084 17 Брус х.п., проф., 100×100 мм

17 0000.0000.B085 7 Брус х.п., проф., 100×100 мм

18 0000.0000.B086 3 Брус х.п., проф., 100×100 мм

19 0000.0000.B087 3 Брус х.п., проф., 100×100 мм

20 0000.0000.B088 10 Брус х.п., проф., 100×100 мм

21 0000.0000.B089 14 Брус х.п., проф., 100×100 мм

22 0000.0000.B090 3 Брус х.п., проф., 100×100 мм

23 0000.0000.B121 20 Брус х.п., проф., 100×100 мм

24 0000.0000.B057 4 Брус х.п., проф., 100×50 мм

25 0000.0000.B058 8 Брус х.п., проф., 100×50 мм

26 0000.0000.B059 2 Брус х.п., проф., 100×50 мм

27 0000.0000.B065 1 Брус х.п., проф., 100×50 мм

28 0000.0000.B067 1 Брус х.п., проф., 100×50 мм

29 0000.0000.B077 1 Брус х.п., проф., 100×50 мм

30 0000.0000.B650 6 Брус х.п., проф., 100×50 мм

31 0000.0000.B651 3 Брус х.п., проф., 100×50 мм

32 0000.0000.B653 7 Брус х.п., проф., 100×50 мм

33 0000.0000.B655 3 Брус х.п., проф., 100×50 мм

34 0000.0000.B656 7 Брус х.п., проф., 100×50 мм

35 0000.0000.B657 9 Брус х.п., проф., 100×50 мм

36 0000.0000.B658 6 Брус х.п., проф., 100×50 мм

37 0000.0000.B660 1 Брус х.п., проф., 100×50 мм

38 0000.0000.B064 5 Брус х.п., проф., 50×50 мм

39 0000.0000.B066 2 Брус х.п., проф., 50×50 мм

40 0000.0000.B122 20 Брус х.п., круглый, 38 мм

41 WP10.D9021 62 Шайба увеличенная, M10, DIN 9021

42 WP08.D125 156 Шайба плоская, M8, DIN 125

43 WS10.D127 62 Шайба гроверная, M10, DIN 127

44 NC08 156 Гайка-заклёпка, оцинк., M8

45 ND10.D1587 62 Гайка колпачковая, M10, DIN 1587

46 SS06.140.D7982 112 Винт самонар., потай., 6×140, DIN 7982

47 SS06.070.D7982 61 Винт самонар., потай., 6×70, DIN 7982

48 SS05.090.D7982 732 Винт самонар., потай., 5×90, DIN 7982

49 SO08.180 29 Винт самонар., полусфер., с пресс-
шайбой, TORX, 8×180

50 SO08.120 9 Винт самонар., полусфер., с пресс-
шайбой, TORX, 8×120

51 SO08.080 86 Винт самонар., полусфер., с пресс-
шайбой, TORX, 8×80

52 BC08.030.D912 156 Болт с внутр. шестигр., M8×30, DIN 912

53 BF10.190.D603 8 Болт меб., с квадр. подголовником, 
M10×190, DIN 603

54 BF10.170.D603 42 Болт меб., с квадр. подголовником, 
M10×170, DIN 603

55 BF10.140.D603 12 Болт меб., с квадр. подголовником, 
M10×140, DIN 603



 HT21   SL1104.0000.0000 • Инструкция по сборке 30 / 40

Рисунок 22

B

B

B

B

B

B

A A A

A A A

A



 HT21   SL1104.0000.0000 • Инструкция по сборке 31 / 40

Рисунок 23

0000.0000.7418

0000.4132.0000

0000.4130.0000

STP.0003
NT06.D985
WP06.D125

STP.0002
BF06.050.D603

0000.4132.0000

0000.0000.7418

ВИД C (1 : 3)

0000.4130.0000

NT10.D985
WP10.D125

BF10.040.D603

0000.4132.0000

ВИД D (1 : 2)

0000.4130.0000
NT10.D985

WP10.D125

BF10.040.D603

В фанере просверлить 
отверстие 12мм

50

50

Вид спереди

Щит установить со стороны горки.

ПОЗИЦИЯ ОБОЗНАЧЕНИЕ К-ВО ПРИМЕЧАНИЕ

1 0000.4130.0000 2

2 0000.4131.0000 2

3 0000.4132.0000 1

4 0000.4133.0000 2

5 0000.4134.0000 2

6 0000.6468.0000 9

7 0000.6470.0000 1

8 0000.6484.0000 3

9 0000.7171.0000 3

10 0000.7172.0000 2

11 0000.7174.0000 1

12 SL1104.0004.0000 1

13 0000.0000.7418 1 Фанера берёза, 18 мм, ФСФ, SP/SP, E1

14 0000.0000.2090 2 Фанера берёза лам., 21 мм, ФСФ, 1-1, 
F-F, E1

15 0000.0000.1472 2 Фанера берёза лам., 15 мм, ФСФ, 1-1, 
F-F, E1

16 0000.0000.0028 4 Труба, 30×30×2, ГОСТ 8639-82

17 0000.0000.B057 3 Брус х.п., проф., 100×50 мм

18 0000.0000.B058 6 Брус х.п., проф., 100×50 мм

19 0000.0000.B059 2 Брус х.п., проф., 100×50 мм

20 0000.0000.B065 1 Брус х.п., проф., 100×50 мм

21 0000.0000.B067 1 Брус х.п., проф., 100×50 мм

22 0000.0000.B064 4 Брус х.п., проф., 50×50 мм

23 0000.0000.B066 2 Брус х.п., проф., 50×50 мм

24 STP.0002 6 Колпачок защитно-декор., пластик., 
M6, Ø27 мм

25 STP.0003 6 Заглушка колпачка защитно-декор., 
пластик., M6, Ø27 мм

26 WP10.D9021 49 Шайба увеличенная, M10, DIN 9021

27 WP08.D9021 117 Шайба увеличенная, M8, DIN 9021

28 WP10.D125 16 Шайба плоская, M10, DIN 125

29 WP06.D125 6 Шайба плоская, M6, DIN 125

30 WS10.D127 49 Шайба гроверная, M10, DIN 127

31 NC08 117 Гайка-заклёпка, оцинк., M8

32 NT10.D985 16 Гайка с пластиковой вставкой, M10, 
DIN 985

33 NT06.D985 6 Гайка с пластиковой вставкой, M6, 
DIN 985

34 ND10.D1587 49 Гайка колпачковая, M10, DIN 1587

35 SS06.140.D7982 84 Винт самонар., потай., 6×140, DIN 7982

36 SS06.070.D7982 18 Винт самонар., потай., 6×70, DIN 7982

37 SS06.060.D7982 52 Винт самонар., потай., 6×60, DIN 7982

38 BC08.030.D912 117 Болт с внутр. шестигр., M8×30, DIN 912

39 BF10.190.D603 6 Болт меб., с квадр. подголовником, 
M10×190, DIN 603

40 BF10.170.D603 31 Болт меб., с квадр. подголовником, 
M10×170, DIN 603

41 BF10.140.D603 12 Болт меб., с квадр. подголовником, 
M10×140, DIN 603

42 BF10.040.D603 16 Болт меб., с квадр. подголовником, 
M10×40, DIN 603

43 BF06.050.D603 6 Болт меб., с квадр. подголовником, 
M6×50, DIN 603

44 SO6`3.090.D7504N 40 Винт самонар., полусфер., с буром, 
6,3×90, DIN7504N

45 WP06.D9021 40 Шайба увеличенная, M6, DIN 9021



 HT21   SL1104.0000.0000 • Инструкция по сборке 32 / 40

Рисунок 24

0000.0000.0269

0000.6218.0000

0000.0000.0334

SL1104.0013.0000

0000.0000.0334

0000.0000.0334

0000.0000.0334

SL1104.0013.0000

0000.0000.0334

0000.0000.0334

SL1104.0035.0000

SL1104.0000.0004

0000.6500.0000

0000.0000.0334

0000.0000.0334

SL1104.0016.0000

0000.0000.0269
SL1104.0000.0001

0000.0000.0269

0000.6218.0000

0000.0000.0334

SL1104.0013.0000

0000.0000.0334

0000.0000.0334

SL1104.0013.0000

0000.0000.0334

0000.0000.0334

0000.0000.0334

SL1104.0035.0000

SL1104.0000.0004

0000.6500.0000

0000.0000.0334



 HT21   SL1104.0000.0000 • Инструкция по сборке 33 / 40

Рисунок 25

SL1104.0016.0000

0000.6249.0000

0000.0000.7153

0000.0000.7153

0000.0000.7153

ВИД C (1 : 3)

BF10.030.D603

0000.0000.7153
STP.0004

NF10.D6923
STP.0005



 HT21   SL1104.0000.0000 • Инструкция по сборке 34 / 40

Рисунок 26

СХЕМА СОЕДИНЕНИЯ СЕГМЕНТОВ ХОМУТАМИ

окружности
равномерно по длине
10 шт., распределить

Винт самонар. с буром, шайбой EPDM, 5,5×32, DIN 7504K

Заглушка колпачка защитно-декор., пластик., M6, 27 мм

Колпачок защитно-декор., пластик., M6, 27 мм

Колпачок хомута горки, 170×90 мм

0000.0000.0271

Шайба плоская, M10, DIN 125

Болт с шестигр. головкой, M10×80, DIN 933

Шайба плоская, M10, DIN 125

Гайка с фланцем, M10, DIN 6923

0000.6106.0000

0000.6106.0000



 HT21   SL1104.0000.0000 • Инструкция по сборке 35 / 40

Рисунок 27

0

5841

5001

4755

4513

3062

2819

4294

2599

3787 D

SL1104.0016.0000
0000.0000.0269

SL1104.0000.0001
0000.0000.0269

0000.6218.0000

SL1104.0013.0000

0000.0000.0334

0000.0000.0334

SL1104.0013.0000
0000.0000.0334

0000.6447.0000

SL1104.0018.0000

SL1104.0017.0000

0000.6687.0000

0

788

1112

1370

1611

2094

2820

3062

3787

ВИД D-D

SL1104.0034.0000SL1104.0032.0000

0000.6500.0000

SL1104.0000.0004

SL1104.0035.0000

0000.0000.0334

0000.0000.0334

0000.0000.0334

0000.6687.0000

SL1104.0013.0000

0000.0000.0334

Таблица спецификаций

Позиция  Обозначение К-во Длина Ширина Толщина Масса Сортамент, ГОСТ Материал Вид изделия

1 0000.1102.0000 2 265 99 40 0.463 Модуль

2 0000.6106.0000 46 856 409 64 0.742 Модуль

3 0000.6218.0000 1 1103 818 818 33.713 Модуль

4 0000.6249.0000 1 1496 946 50 44.322 Модуль

5 0000.6310.0000 4 159 78 46 0.705 Модуль

6 0000.6447.0000 1 1325 721 250 20.610 Модуль

7 0000.6450.0000 4 258 126 110 4.491 Модуль

8 0000.6451.0000 2 356 170 111 4.212 Модуль

9 0000.6454.0000 2 387 170 166 2.506 Модуль

10 0000.6500.0000 1 2798 868 848 66.823 Модуль

11 0000.6687.0000 1 1323 724 250 25.046 Модуль

12 SL1104.0013.0000 2 910 826 503 15.132 Модуль

13 SL1104.0016.0000 1 910 834 503 19.705 Модуль

14 SL1104.0017.0000 1 1975 100 89 14.491 Модуль

15 SL1104.0018.0000 1 2365 100 89 16.799 Модуль

16 SL1104.0022.0000 1 127 100 40 0.952 Модуль

17 SL1104.0023.0000 1 117 100 43 0.949 Модуль

18 SL1104.0032.0000 1 1010 200 200 9.635 Модуль

19 SL1104.0034.0000 1 5402 400 400 154.721 Модуль

20 SL1104.0035.0000 1 1627 1267 400 40.015 Модуль

21 0000.0000.0271 230 23 14 4 0.007 Лист нерж., 4 мм, ASTM A240M-
15 AISI 430 Деталь

22 0000.0000.0269 2 818 818 376 8.673 Лист нерж., 1,5 мм, ASTM 
A240M-15 AISI 430 Деталь

23 0000.0000.0334 14 820 818 502 12.448 Лист нерж., 1,5 мм, ASTM 
A240M-15 AISI 430 Деталь

24 SL1104.0000.0001 1 818 818 293 7.694 Лист нерж., 1,5 мм, ASTM 
A240M-15 AISI 430 Деталь

25 SL1104.0000.0004 1 818 818 455 12.093 Лист нерж., 1,5 мм, ASTM 
A240M-15 AISI 430 Деталь

26 0000.0000.7153 4 642 176 12 0.450 Лист ПНД (HDPE), 
красный/жёлтый/красный, 12 мм Полиэтилен НД ГОСТ 16338-85 Деталь

27 STP.0094 46 154 84 47 0.075 Колпачок хомута горки, 170×90 
мм АБС-2020, серый Изделие Ст

28 STP.0004 18 37 37 16 0.010 Колпачок защитно-декор., 
пластик., M10, Ø37 мм ПА6-211-КС, черный Изделие Ст

29 STP.0002 92 27 27 11 0.004 Колпачок защитно-декор., 
пластик., M6, Ø27 мм ПА6-211-КС, черный Изделие Ст

30 STP.0005 18 27 27 19 0.003 Заглушка колпачка защитно-
декор., пластик., M10, Ø37 мм ПА6-211-КС, черный Изделие Ст

31 STP.0003 92 21 21 14 0.002 Заглушка колпачка защитно-
декор., пластик., M6, Ø27 мм ПА6-211-КС, черный Изделие Ст

32 WP10.D9021 29 30 30 3 0.012 Шайба увеличенная, M10, DIN 
9021 Оцинкованная сталь Метиз

33 WP08.D9021 10 24 24 2 0.006 Шайба увеличенная, M8, DIN 9021 Оцинкованная сталь Метиз

34 WP12.D125 16 24 24 3 0.006 Шайба плоская, M12, DIN 125 Оцинкованная сталь Метиз

35 WP10.D125 206 20 20 2 0.004 Шайба плоская, M10, DIN 125 Оцинкованная сталь Метиз

36 WS10.D127 29 15 15 3 0.002 Шайба гроверная, M10, DIN 127 Оцинкованная сталь Метиз

37 NC08 10 19 12 12 0.006 Гайка-заклёпка, оцинк., M8 Оцинкованная сталь Метиз

38 NF10.D6923 106 22 22 10 0.013 Гайка с фланцем, M10, DIN 6923 Оцинкованная сталь Метиз

39 NF08.D6923 4 18 18 8 0.008 Гайка с фланцем, M8, DIN 6923 Оцинкованная сталь Метиз

40 NT10.D985 8 20 17 10 0.014 Гайка с пластиковой вставкой, 
M10, DIN 985 Оцинкованная сталь Метиз

41 ND10.D1587 37 20 18 17 0.020 Гайка колпачковая, M10, DIN 
1587 Оцинкованная сталь Метиз

42 SH5`5.032.D7504K 92 38 16 16 0.008 Винт самонар. с буром, шайбой 
EPDM, 5,5×32, DIN 7504K Оцинкованная сталь Метиз

43 BH10.080.D933 92 86 20 17 0.062 Болт с шестигр. головкой, 
M10×80, DIN 933 Оцинкованная сталь Метиз

44 BH10.030.D933 8 36 20 17 0.031 Болт с шестигр. головкой, 
M10×30, DIN 933 Оцинкованная сталь Метиз

45 BC12.060.D912 16 70 18 18 0.069 Болт с внутр. шестигр., M12×60, 
DIN 912 Оцинкованная сталь Метиз

46 BC10.035.D912 8 45 16 16 0.035 Болт с внутр. шестигр., M10×35, 
DIN 912 Оцинкованная сталь Метиз

47 BC08.030.D912 10 38 13 13 0.019 Болт с внутр. шестигр., M8×30, 
DIN 912 Оцинкованная сталь Метиз

48 BO10.030.D7380 8 36 18 18 0.025 Болт полусфер., с внутр. 
шестигр., M10×30, DIN 7380 Оцинкованная сталь Метиз

49 BO10.020.D7380 15 26 18 18 0.019 Болт полусфер., с внутр. 
шестигр., M10×20, DIN 7380 Оцинкованная сталь Метиз

50 BF10.120.D603 4 126 24 24 0.088 Болт меб., с квадр. 
подголовником, M10×120, DIN 603 Оцинкованная сталь Метиз

51 BF10.030.D603 8 36 23 23 0.032 Болт меб., с квадр. 
подголовником, M10×30, DIN 603 Оцинкованная сталь Метиз

52 BF08.020.D603 4 25 19 19 0.016 Болт меб., с квадр. 
подголовником, M8×20, DIN 603 Оцинкованная сталь Метиз



 HT21   SL1104.0000.0000 • Инструкция по сборке 36 / 40

Рисунок 28

E

F

SL1104.0018.0000

SL1104.0017.0000

SL1104.0034.0000

E

F

F

ВИД E (1 : 2)
Узел крепления к башне

ND10.D1587
WS10.D127

WP10.D9021

BF10.120.D603?

SL1104.0022.0000

F

ВИД F (1 : 2)
BH10.030.D933

WP10.D125

WP10.D125
WS10.D127
ND10.D1587



 HT21   SL1104.0000.0000 • Инструкция по сборке 37 / 40

Рисунок 29

0000.6447.0000

SL1104.0034.0000

0000.6687.0000

0

2100

3795

500 Консоли выставить 
на полках стойки

0000.6687.0000
0000.6450.0000

0000.6454.0000

0000.6451.0000

0000.6310.0000



 HT21   SL1104.0000.0000 • Инструкция по сборке 38 / 40

Рисунок 30

STP.0005

NF10.D6923 STP.0004 Если высота отверстия >8 мм,
то необходимо руководствоваться
данной схемой. Если <8 мм,
отверстие можно не глушить.

WP10.D125

BO10.020.D7380

УЗЕЛ 1

Фланец
сегмента

BC12.060.D912

WP12.D125

Консоль

BC10.035.D912

ND10.D1587

NT10.D985

WP10.D9021

WS10.D127

ND10.D1587

BO10.030.D7380

WP10.D9021
WS10.D127

ND10.D1587

По УЗЛУ 1

BO10.020.D7380

МОНТАЖ КОНСОЛЕЙ ОПОРЫ ГОРКИ.



 HT21   SL1104.0000.0000 • Инструкция по сборке 39 / 40

Рисунок 31

SL1104.0016.0000

0000.0000.0269
SL1104.0000.0001

0000.0000.0269

Шов вместе снизу Длина дуги
между швами
938 мм*

ВИД НА ГОРКУ 1

0000.6218.0000
Длина дуги

между швами
968 мм*

0000.0000.0334
SL1104.0013.0000

ВИД НА ГОРКУ 2

Длина дуги
между швами

81 мм*

0000.6218.0000

SL1104.0035.0000
0000.0000.0334

Длина дуги
между швами
107 мм*

Длина дуги
между швами
410 мм*

 

ВИД НА ГОРКУ 4

Длина дуги
между швами

731 мм*

Длина дуги
между швами

903 мм*

Длина дуги
между швами

520 мм*

ВИД НА ГОРКУ 5
SL1104.0035.0000
0000.0000.0334

SL1104.0000.0004

0000.6500.0000

ВИД B (1 : 10)

SL1104.0013.0000
0000.0000.0334

Длина дуги
между швами

95 мм*

0000.0000.0334

ВИД НА ГОРКУ 3

Далее по направлению вниз 
горки длина дуги
между сварными швами 
сегментов - 81 мм*,
до следующего указагнного 
размера.

* - Размер для справок. Ориентироваться следует по высотным отметкам сегментов.



 HT21   SL1104.0000.0000 • Инструкция по сборке 40 / 40

Рисунок 32

BO10.020.D7380

SL1104.0035.0000

SL1104.0032.0000

WP10.D9021

WS10.D127

ND10.D1587


